MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

COMUNICADO CSP 04/2018

Referente ao Edital 106/2018

Resultado Final
Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência - PAP

IFSP - Câmpus Suzano

1º semestre de 2018

Considerando o Edital 106/2018 – CSP/Suzano, que regulamenta a seleção para o Programa

de Auxílio-Permanência – PAP para o 1º semestre de 2018, a Coordenadoria Sociopedagógica do

Câmpus Suzano, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o resultado final do processo

seletivo para ingresso no Programa de Auxílio-Permanência (PAP), referente ao 1º Semestre de

2018.

1. Convocação

Ficam os alunos classificados convocados a comparecer, impreterivelmente, no dia

05/04/2018, quinta-feira, no Anfiteatro – Câmpus Suzano  (Sala J 102),  às 10h ou às 18h, à reunião

para orientações sobre a Política de Assistência Estudantil / Programa de Auxílio-Permanência.

Alunos que já têm conta corrente:

Devem entregar, durante a reunião, o Termo de Compromisso, disponível no site do Câmpus

Suzano, devidamente preenchido e assinado, bem como os documentos nele solicitados (cópia do

CPF, comprovante de endereço e da conta corrente).

Alunos que não têm conta corrente:

Devem retirar, durante a reunião, a declaração para abertura de Conta Corrente e entregar

à Coordenadoria Sociopedagógica, até o dia 10/04/2018, terça-feira, cópia do comprovante da

conta que foi aberta, juntamente com o Termo de Compromisso do Programa de Auxílio

Permanência da Política de Assistência Estudantil, disponível no site do Câmpus Suzano,

devidamente preenchido e assinado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

Para abertura da conta corrente, o estudante deve levar a declaração fornecida pela CSP a

uma agência bancária de sua preferência, juntamente com os documentos solicitados por esta.

OBS.:

Os alunos menores de 18 anos de idade deverão trazer o Termo de Compromisso assinado

pelo pai ou responsável.

2. Recursos deferidos

Prontuário  Fundamentação Auxílio
1720368 Atende ao item 10 do edital 106/2018 Apoio Didático
1620801 Atende ao item 10 do edital 106/2018 Apoio Didático
1560484 Atende ao item 10 do edital 106/2018 Alimentação / Apoio didático
1620223 Atende ao item 10 do edital 106/2018 Apoio Didático
1620347 Atende ao item 10 do edital 106/2018 Apoio Didático

3. Recursos indeferidos

Prontuário  Fundamentação
1620037 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1620096 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1620185 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1620291 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1620649 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1620657 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1620665 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1620673 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1620711 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1620941 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1660233 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1720279 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1720651 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
172066x Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1720678 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1720881 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1720937 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1720988 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
182001X Aluno já foi contemplado conforme comunicado CSP03/2018
1820613 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1820648 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1820711 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

1820753 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1820982 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1821393 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1821407 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
1821474 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018
3001865 Não atende ao item 1.3 inciso sub item 1 e 2 do edital 106/2018

4. Classificação

1
SZ1821504 XXXXXX

Apoio
didático

2
SZ3001806 Alimentação

Apoio
didático

3
SZ1761579 Alimentação

Apoio
didático

4
SZ1762176 Alimentação

Apoio
didático

5
SZ1761072 Alimentação

Apoio
didático

6
SZ1750143 Alimentação

Apoio
didático

7
SZ1750097 Alimentação

Apoio
didático

8
SZ175095X Alimentação

Apoio
didático

9 SZ1762206 Alimentação
Apoio

didático

10
SZ1762214 Alimentação

Apoio
didático

11
SZ1661043 Alimentação

Apoio
didático

12
SZ1840991 Alimentação

Apoio
didático

13
SZ1761056 Alimentação

Apoio
didático

14
SZ1660128 Alimentação

Apoio
didático

15
SZ1762168 Alimentação

Apoio
didático

16
SZ1840266 Alimentação

Apoio
didático

17
SZ1740326 Alimentação

Apoio
didático

18
SZ1740148 Alimentação

Apoio
didático

19
SZ1840088 Alimentação

Apoio
didático

20
SZ1740423 Alimentação

Apoio
didático

21
SZ1762281 Alimentação

Apoio
didático

22
SZ1641034 Alimentação

Apoio
didático

23
SZ3001253 Alimentação

Apoio
didático

24
SZ1620282 XXXXXX

Apoio
didático

25
SZ1560441 Alimentação

Apoio
didático

26
SZ3000753 Alimentação

Apoio
didático

27 SZ1620941 XXXXXX
Apoio

didático

28
SZ1740709 Alimentação

Apoio
didático

29
SZ1820788 XXXXXX

Apoio
didático

30
SZ184010X Alimentação

Apoio
didático

31
SZ1720988 XXXXXX

Apoio
didático

32
SZ1720881 XXXXXX

Apoio
didático

33
SZ1840321 Alimentação

Apoio
didático

34
SZ1840711 Alimentação

Apoio
didático

35
SZ1661531 Alimentação

Apoio
didático

36
SZ1651366 Alimentação

Apoio
didático

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

37
SZ1820711 XXXXXX

Apoio
didático

38
SZ1750305 Alimentação

Apoio
didático

39
SZ1760963 Alimentação

Apoio
didático

40
SZ1820621 XXXXXX

Apoio
didático

41
SZ172021X XXXXXX

Apoio
didático

42
SZ1651625 Alimentação

Apoio
didático

43 SZ1620983 XXXXXX
Apoio

didático

44
SZ1840169 Alimentação

Apoio
didático

45
SZ1840843 Alimentação

Apoio
didático

46
SZ1840886 Alimentação

Apoio
didático

47
SZ1840355 Alimentação

Apoio
didático

48
SZ1650793 Alimentação

Apoio
didático

49
SZ1840193 Alimentação

Apoio
didático

50
SZ1720058 XXXXXX

Apoio
didático

51
SZ1820753 XXXXXX

Apoio
didático

52
SZ1820605 XXXXXX

Apoio
didático

53
SZ1750313 Alimentação

Apoio
didático

54 SZ1651391 Alimentação
Apoio

didático

55
SZ1620665 XXXXXX

Apoio
didático

56
SZ1620673 XXXXXX

Apoio
didático

57
SZ182077X XXXXXX

Apoio
didático

58
SZ1720104 XXXXXX

Apoio
didático

59
SZ1750763 Alimentação

Apoio
didático

60
SZ3001717 Alimentação

Apoio
didático

61
SZ1820222 XXXXXX

Apoio
didático

62
SZ1720287 XXXXXX

Apoio
didático

63
SZ1662074 Alimentação

Apoio
didático

64
SZ1460498 Alimentação

Apoio
didático

65
SZ1820028 XXXXXX

Apoio
didático

66
SZ1840053 Alimentação

Apoio
didático

67 SZ1620771 XXXXXX
Apoio

didático

68
SZ1750178 Alimentação

Apoio
didático

69
SZ3000486 Alimentação

Apoio
didático

70
SZ1561987 Alimentação

Apoio
didático

71
SZ1840282 Alimentação

Apoio
didático

72
SZ1760408 Alimentação

Apoio
didático

73
SZ176165X Alimentação

Apoio
didático

74
SZ1740695 Alimentação

Apoio
didático

75
SZ3001903 Alimentação

Apoio
didático

76
SZ1750381 Alimentação

Apoio
didático

77
SZ1750089 Alimentação

Apoio
didático

78 SZ3001504 Alimentação
Apoio

didático

79
SZ3000681 Alimentação

Apoio
didático

80
SZ3001636 Alimentação

Apoio
didático

81
SZ184069X Alimentação

Apoio
didático

82
SZ1720244 XXXXXX

Apoio
didático

83
SZ172004X XXXXXX

Apoio
didático

84
SZ1840151 Alimentação

Apoio
didático

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

85
SZ1660659 Alimentação

Apoio
didático

86
SZ1620827 XXXXXX

Apoio
didático

87
SZ1750283 Alimentação

Apoio
didático

88
SZ1560425 Moradia

Apoio
didático

89
SZ3000427 Alimentação

Apoio
didático

90
SZ3001491 Alimentação

Apoio
didático

91 SZ1650301 Alimentação
Apoio

didático

92
SZ1651307 Alimentação

Apoio
didático

93
SZ1740792 Alimentação

Apoio
didático

94
SZ1561294 Alimentação

Apoio
didático

95
SZ1560077 Moradia

Apoio
didático

96
SZ1740334 Alimentação

Apoio
didático

97
SZ1720295 XXXXXX

Apoio
didático

98
SZ1820907 XXXXXX

Apoio
didático

99
SZ1662058 Alimentação

Apoio
didático

100
SZ1840291 Alimentação

Apoio
didático

101
SZ1620096 XXXXXX

Apoio
didático

102 SZ1562185 Alimentação
Apoio

didático

103
SZ1620088 XXXXXX

Apoio
didático

104
SZ1750623 Alimentação

Apoio
didático

105
SZ1720422 XXXXXX

Apoio
didático

106
SZ182001X XXXXXX

Apoio
didático

107
SZ1821245 XXXXXX

Apoio
didático

108
SZ3001211 Alimentação

Apoio
didático

109
SZ1661671 Alimentação

Apoio
didático

110
SZ1740407 Alimentação

Apoio
didático

111
SZ3001024 Alimentação

Apoio
didático

112
SZ1651617 Alimentação

Apoio
didático

113
SZ1650955 Alimentação

Apoio
didático

114
SZ1651471 Alimentação

Apoio
didático

115 SZ1840134 Alimentação
Apoio

didático

116
SZ1620185 XXXXXX

Apoio
didático

117
SZ1740768 Alimentação

Apoio
didático

118
SZ1821491 XXXXXX

Apoio
didático

119
SZ162072X XXXXXX

Apoio
didático

120
SZ1821393 XXXXXX

Apoio
didático

121
SZ1840231 Alimentação

Apoio
didático

122
SZ175064X Alimentação

Apoio
didático

123
SZ1651315 Alimentação

Apoio
didático

124
SZ1620037 XXXXXX

Apoio
didático

125
SZ1750011 Alimentação

Apoio
didático

126 SZ3001032 Alimentação
Apoio

didático

127
SZ1560913 Alimentação

Apoio
didático

128
SZ1760602 Alimentação

Apoio
didático

129
SZ1840631 Alimentação

Apoio
didático

130
SZ176103X Alimentação

Apoio
didático

131
SZ1620649 XXXXXX

Apoio
didático

132
SZ1662163 Alimentação

Apoio
didático

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

133
SZ1840339 Alimentação

Apoio
didático

134
SZ1662317 Alimentação

Apoio
didático

135
SZ1821423 XXXXXX

Apoio
didático

136
SZ300175X Alimentação

Apoio
didático

137
SZ1820311 XXXXXX

Apoio
didático

138
SZ1760769 Alimentação

Apoio
didático

139 SZ1620797 XXXXXX
Apoio

didático

140
SZ1840894 Alimentação

Apoio
didático

141
SZ1720198 XXXXXX

Apoio
didático

142
SZ1661027 Alimentação

Apoio
didático

143
SZ1820991 XXXXXX

Apoio
didático

144
SZ1840274 Alimentação

Apoio
didático

145
SZ3001083 Alimentação

Apoio
didático

146
SZ3000273 Alimentação

Apoio
didático

147
SZ1762087 Alimentação

Apoio
didático

148
SZ1740075 Alimentação

Apoio
didático

149
SZ3001326 Alimentação

Apoio
didático

150 SZ166011X Alimentação
Apoio

didático

151
SZ3000281 Alimentação

Apoio
didático

152
SZ1820354 XXXXXX

Apoio
didático

153
SZ1820281 XXXXXX

Apoio
didático

154
SZ3001938 Alimentação

Apoio
didático

155
SZ1661728 Alimentação

Apoio
didático

156
SZ174013X Alimentação

Apoio
didático

157
SZ1760505 Alimentação

Apoio
didático

158
SZ156210X Alimentação

Apoio
didático

159
SZ1760939 Alimentação

Apoio
didático

160
SZ1720091 XXXXXX

Apoio
didático

161
SZ3000389 Alimentação

Apoio
didático

162
SZ1820958 XXXXXX

Apoio
didático

163 SZ1750046 Alimentação
Apoio

didático

164
SZ1840002 Alimentação

Apoio
didático

165
SZ1620169 XXXXXX

Apoio
didático

166
SZ1750321 Alimentação

Apoio
didático

167
SZ1650068 Alimentação

Apoio
didático

168
SZ3001679 Alimentação

Apoio
didático

169
SZ1840738 Alimentação

Apoio
didático

170
SZ1620819 XXXXXX

Apoio
didático

171
SZ3001334 Alimentação

Apoio
didático

172
SZ1761307 Alimentação

Apoio
didático

173
SZ1660047 Alimentação

Apoio
didático

174 SZ3001181 Moradia
Apoio

didático

175
SZ3001318 Alimentação

Apoio
didático

176
SZ1821296 XXXXXX

Apoio
didático

177
SZ1620291 XXXXXX

Apoio
didático

178
SZ3001041 Alimentação

Apoio
didático

179
SZ1720902 XXXXXX

Apoio
didático

180
SZ3000613 Alimentação

Apoio
didático

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

181
SZ1820613 XXXXXX

Apoio
didático

182
SZ1821342 XXXXXX

Apoio
didático

183
SZ1821318 XXXXXX

Apoio
didático

184
SZ1821407 XXXXXX

Apoio
didático

185
SZ1620134 XXXXXX

Apoio
didático

186
SZ1650157 Alimentação

Apoio
didático

187 SZ1720651 XXXXXX
Apoio

didático

188
SZ1750127 Alimentação

Apoio
didático

189
SZ175078X Alimentação

Apoio
didático

190
SZ1751018 Alimentação

Apoio
didático

191
SZ1750241 Alimentação

Apoio
didático

192
SZ1740946 Alimentação

Apoio
didático

193
SZ172018X XXXXXX

Apoio
didático

194
SZ3000052 Alimentação

Apoio
didático

195
SZ1661078 Alimentação

Apoio
didático

196
SZ1661086 Alimentação

Apoio
didático

197
SZ1820648 XXXXXX

Apoio
didático

198 SZ1662325 Alimentação
Apoio

didático

199
SZ1750372 Alimentação

Apoio
didático

200
SZ1840029 Alimentação

Apoio
didático

201
SZ1660691 Alimentação

Apoio
didático

202
SZ1750224 Alimentação

Apoio
didático

203
SZ182094X XXXXXX

Apoio
didático

204
SZ1740717 Alimentação

Apoio
didático

205
SZ176067X Alimentação

Apoio
didático

206
SZ1840223 Alimentação

Apoio
didático

207
SZ184007X Alimentação

Apoio
didático

208
SZ165084X Alimentação

Apoio
didático

209
SZ1661663 Alimentação

Apoio
didático

210
SZ175033X Alimentação

Apoio
didático

211 SZ1840819 Alimentação
Apoio

didático

212
SZ1821211 XXXXXX

Apoio
didático

213
SZ3000231 Alimentação

Apoio
didático

214
SZ1840789 Alimentação

Apoio
didático

215
SZ1760327 Alimentação

Apoio
didático

216
SZ1620622 XXXXXX

Apoio
didático

217
SZ184072X Alimentação

Apoio
didático

218
SZ300015X Alimentação

Apoio
didático

219
SZ3001075 Alimentação

Apoio
didático

220
SZ1820885 XXXXXX

Apoio
didático

221
SZ1720163 XXXXXX

Apoio
didático

222 SZ1620894 XXXXXX
Apoio

didático

223
SZ3001539 Alimentação

Apoio
didático

224
SZ1840746 Alimentação

Apoio
didático

225
SZ1750119 Alimentação

Apoio
didático

226
SZ1650874 Alimentação

Apoio
didático

227
SZ1750208 Alimentação

Apoio
didático

228
SZ3000621 Alimentação

Apoio
didático

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

229
SZ1762184 Alimentação

Apoio
didático

230
SZ1620703 XXXXXX

Apoio
didático

231
SZ3000311 Alimentação

Apoio
didático

232
SZ1750054 Alimentação

Apoio
didático

233
SZ1561472 Alimentação

Apoio
didático

234
SZ1620789 XXXXXX

Apoio
didático

235 SZ300127X Alimentação
Apoio

didático

236
SZ1750151 Alimentação

Apoio
didático

237
SZ1620657 XXXXXX

Apoio
didático

238
SZ162069X XXXXXX

Apoio
didático

239
SZ1720066 XXXXXX

Apoio
didático

240
SZ1750194 Alimentação

Apoio
didático

241
SZ1750216 Alimentação

Apoio
didático

242
SZ1720279 XXXXXX

Apoio
didático

243
SZ1750071 Alimentação

Apoio
didático

244
SZ1880225 Alimentação

Apoio
didático

245
SZ1750607 Alimentação

Apoio
didático

246 SZ1820052 XXXXXX
Apoio

didático

247
SZ1740105 Alimentação

Apoio
didático

248
SZ3001521 Alimentação

Apoio
didático

249
SZ1561316 Alimentação

Apoio
didático

250
SZ1750976 Alimentação

Apoio
didático

251
SZ1760289 Alimentação

Apoio
didático

252
SZ1820672 XXXXXX

Apoio
didático

253
SZ1750275 Alimentação

Apoio
didático

254
SZ1750364 Alimentação

Apoio
didático

255
SZ1840061 Alimentação

Apoio
didático

256
SZ1720228 XXXXXX

Apoio
didático

257
SZ1620711 XXXXXX

Apoio
didático

258
SZ1720996 XXXXXX

Apoio
didático

259 SZ3001911 Alimentação
Apoio

didático

260
SZ1751026 Alimentação

Apoio
didático

261
SZ1750909 Alimentação

Apoio
didático

262
SZ1740113 Alimentação

Apoio
didático

263
SZ3001601 Alimentação

Apoio
didático

264
SZ3000249 Alimentação

Apoio
didático

265
SZ1720872 XXXXXX

Apoio
didático

266
SZ1821431 XXXXXX

Apoio
didático

267
SZ3001865 Alimentação

Apoio
didático

268
SZ1720171 XXXXXX

Apoio
didático

269
SZ3001695 Alimentação

Apoio
didático

270 SZ1840681 Alimentação
Apoio

didático

271
SZ1821474 XXXXXX

Apoio
didático

272
SZ1820982 XXXXXX

Apoio
didático

273
SZ1750615 Alimentação

Apoio
didático

274
SZ1740041 Alimentação

Apoio
didático

275
SZ1660195 Alimentação

Apoio
didático

276
SZ1660829 Alimentação

Apoio
didático

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

277
SZ1620193 XXXXXX

Apoio
didático

278
SZ1620371 XXXXXX

Apoio
didático

279
SZ1761544 Alimentação

Apoio
didático

280
SZ1761609 Alimentação

Apoio
didático

281
SZ3000117 Alimentação

Apoio
didático

282
SZ1620266 XXXXXX

Apoio
didático

283 SZ300144X Alimentação
Apoio

didático

284
SZ3000478 Alimentação

Apoio
didático

285
SZ3001733 Alimentação

Apoio
didático

286
SZ1720309 XXXXXX

Apoio
didático

287
SZ3001725 Alimentação

Apoio
didático

288
SZ3001121 Alimentação

Apoio
didático

289
SZ1620398 XXXXXX

Apoio
didático

290
SZ1620746 XXXXXX

Apoio
didático

291
SZ3000966 Alimentação

Apoio
didático

292
SZ1840932 Alimentação

Apoio
didático

293
SZ1750003 Alimentação

Apoio
didático

294 SZ1720074 XXXXXX
Apoio

didático

295
SZ1750721 Alimentação

Apoio
didático

296
SZ1720775 XXXXXX

Apoio
didático

297
SZ1660233 Alimentação

Apoio
didático

298
SZ1560158 Alimentação

Apoio
didático

299
SZ1720937 XXXXXX

Apoio
didático

300
SZ1762265 Alimentação

Apoio
didático

301 SZ3000257 Alimentação
Apoio

didático

302
SZ1750356 Alimentação

Apoio
didático

303
SZ3001857 Alimentação

Apoio
didático

304
SZ1720678 XXXXXX

Apoio
didático

305
SZ172066X XXXXXX

Apoio
didático

306
SZ1620959 XXXXXX

Apoio
didático

307
SZ1620029 XXXXXX

Apoio
didático

308
SZ1720694 XXXXXX

Apoio
didático

309
SZ1620738 XXXXXX

Apoio
didático

310
SZ1620312 XXXXXX

Apoio
didático

311
SZ1620142 XXXXXX

Apoio
didático

312 SZ1720325 XXXXXX
Apoio

didático

Suzano, 03 de abril de 2018.

Coordenadoria Sociopedagógica – Câmpus Suzano

Rita Schlinz